ПРОТОКОЛ № 1

заседания трехсторонней комиссии по регулированию

социально-трудовых отношений в Тегульдетском районе

с. Тегульдет         28 марта 2024 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Координатор Комиссии - Романова Л.В., заместитель Главы Тегульдетского района по

социальным вопросам;

От Администрации Тегульдетского района:

Потапова И.В. -  и.о. начальника финансового отдела Администрации Тегульдетского

района

Данилова А.В. - главный специалист по экономическим вопросам Администрации

Тегульдетского района;

Юранов В.Л. - управляющий делами Тегульдетского сельского поселения.

От работодателей:

Чистякова Л.Ю. - индивидуальный предприниматель, директор Некоммерческого

партенрства Тегульдетского района Томской области "Союз предпринимателей";

Забелов С.И. - директор ООО "Леспромхоз Тегульдетский".

От профсоюзных организаций:

Балакина М.В. - председатель Координационного совета профсоюзных организаций;

Петрова О.Ю. - член Координационного совета профсоюзных организаций (работники

образования тегульдетского района);

Ульянова Н.А. - член Координационного совета профсоюзных организаций (ОГБУЗ

"Тегульдетская РБ").

Приглашенные:

Чигрин Ю.В. - начальник районного отдела образования Администрации Тегульдетского

района;

Паклина К.С. - начальник отдела по молодежной политике, культуре и спорту

Администрации Тегульдетского района;

Харина Е.В. - юрисконсульт Администрации Тегульдетского района.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

 1. Об итогах работы районной трехсторонней комиссии по регулированию

социально-трудовых отношений за 2023 год.

 2. Об осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового

законодательства в соответствии с Законом Томской области от 08.12.2017 года № 144-

ОЗ.

 По первому вопросу слушали Романову Л.В.

 Работа трехсторонней комиссии в 2023 году была направлена на регулирование

социально-трудовых отношений и согласование социально-экономических интересов

сторон, обеспечение гражданского согласия, достигаемого посредством социального

партнерства, отражающего интересы работников наемного труда, работодателей,

населения Тегульетского района. Всего было  проведено 5 заседаний комиссии.

Проведена работа по заключению Территориального соглашения о социальном

партнерстве между Администрацией Тегульдетского района, районными профсоюзными

организациями и работодателями на 2024-2026 годы. Соглашение было зарегистрировано

в Департаменте труда и занятости Томской области в декабре 2023 года.

 На заседаниях рассмотрены вопросы молодежной политики на территории района,

временное трудоустройство несовершеннолетних, осуществление ведомственного

контроля, поддержка требований профсоюзных организаций в рамках Всемирного дня

действий "За достойный труд".

 В истекшем году на производстве и в организациях Тегульдетского района

несчастных случаев не зарегистрировано.

 Работа в тесном взаимодействии и сотрудничестве будет продолжена в 2024 году

согласно Плана работы, утвержденного на заседании трехсторонней комиссии по

регулированию социально-трудовых отношений в декабре 2023 года.

Решили:

Информацию принять к сведению.

По второму вопросу слушали Романову Л.В.. Чигрин Ю.В., Паклину К.С.

 Постановлением Администрации Тегульдетского района № 544 от 05.12.2023 года

"О реализации закона Томской области от 8 декабря 2017 года № 144-ОЗ "О

ведомственном контроле за соблюдением трудового законодательства и иных

нормативно-правовых актов, содержащих нормы трудового права, в Томской области" на

территории Тегульдетского района уполномоченным органом на осуществление

ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных

нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права определен Отдел по

молодежной политике, культуре и спорту Администрации Тегульдетского района и

Районный отдел образования Администрации Тегульдетского района.

 Районным отделом образования Администрации Тегульдетского района утвержден

план ведомственного контроля на 2024 год, мероприятия в рамках исполнения  закона

Томской области от 8 декабря 2017 года № 144-ОЗ запланированы на 2 и 4 квартал 2024

года.

 Отделом по молодежной политике, культуре и спорту Администрации

Тегульдетского района утвержден план ведомственного контроля на 2024 год,  в 1

квартале (февраль) осуществлен ведомственный контроль в МКУ "Тегульдетская

централизованная библиотечная система". В ходе контрольных мероприятий были

зафиксированы замечания, в учреждении  идет работа по их устранению.

Решили:

Информацию принять к сведению.

Координатор трехсторонней комиссии      Л.В. Романова